令和 6 年 2 月 20 日
入院患者様、ご家族様

医療法人社団聖稜会
聖稜リハビリテーション病院

理事⾧ 横山 日出太郎

休日のご面会の再開について

拝啓 日頃より当院の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

これまで当院ではご面会について、感染対策上の理由とそれにかかる人員の問題から、平日
のみとさせていただいてきました。この度、仕事をされているご家族様の強いご要望等もあり、
感染対策を十分にとっていただくことを前提に休日にもご面会を再開させていただくことと
なりました。

つきましては、下記のとおり再開させていただく予定ですので、ご確認ならびにご協力のほ
どよろしくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、各病棟までご遠慮なくお問い合わせください。

敬具
記

再開日： 令和 6 年 2 月 23 日（金・祝）

面会時間： 月～金の平日 午後 14:00～17:30

  土日祝の休日 午後 14:00～17:00

1 回あたりの面会時間 15 分以内をお願いしています。

面会できる方 入院者様のご家族かご親族（2名まで・中学生以上に限ります）

【守っていただきたいこと】
 体調がすぐれない方のご面会はご遠慮ください。

 病院の時間外出入り口にて、手指消毒と検温を必ず行って、病棟での受付（氏名と時間のご記

入）をお願いします。

 ご面会の際は、患者様と来院者様の双方ともマスクの正しい着用を強くお願い申し上げます。

 ご面会に来られた際に患者様がリハビリテーション治療を行っている場合は、リハビリテーション

を優先させていただきます。

 上記のお守りいただきたいことを、ご面会に来られる方へお伝えいただけると大変ありがたいで

す。（来院されて初めて知るという方が多いので、ご協力をお願い申し上げます）

 感染が流行し病棟閉鎖の必要がある場合は、再度ご面会を一部制限させていただきます。

以上
【問い合わせ先】
聖稜リハビリテーション病院
電話 054-639-0112